Вы находитесь на странице: 1из 53

151215

Motor HINO-270
VERSION 2015-12
DESPIECE
CATLOGO DE REPUESTOS

NORMAS PARA EL PEDIDO:


Para obtener un servicio rpido y eficaz, los pedidos han de llegar preferiblemente
por e-mail o fax con las indicaciones siguientes:

1- Tipo de motor: INDICADO EN LA PLACA


2- Nmero de serie del motor: INDICADO EN LA PLACA Y TROQUELADO EN EL BLOQUE
3- Descripcin + referencia + cantidad de piezas a pedir

Las solicitudes de recambios deben dirigirse a:

recambios@solediesel.com
Telf.: +34 93 775 44 05
Fax: +34 93 775 30 13

Los componentes representados en el catlogo tienen:

- Figura:Nmero por el cual son representados en el esquema


- Descripcin: Denominacin comercial del componente
- Cantidad: nmero de piezas totales usadas en el montaje de la parte representada
(puede diferir de la cantidades mnimas servidas)
En caso de mangueras indica la longitud total en metros

Los esquemas representados en este catalogo de repuestos, slo tienen la finalidad


de poder identificar la pieza en cuestin, su representacin no es significante y
pueden diferir de la pieza real.
En caso de dudas, pngase en contacto con Sol Diesel o con su distribuidor
autorizado.
Las piezas i/o referencias de este catalogo pueden estar sujetas a cambios sin
previo aviso.

SOL, S.A.
C-243b, Km, 2 - P.O. BOX 15
08760 Martorell (Barcelona) Spain

Descargue la ltima versin de este manual AQU


ndice

Bloque HINO-270 Sistema Elctrico HINO-270


Culata Despiece Atlernador
Tapa de Balancines y Respiradero Motor Arranque
Mecanismo de Vlvulas Instalacin Elctrica 1
Arbol de Levas y Distribucin Instalacin Elctrica 2
Tapa de Distribucion Otras Piezas
Bloque
Pistn y Biela Kits Inversor
Cigeal y Volante de Inercia Kit Inversor HURTH 630A
Sistema de Aceite 1 Kit Inversor PRM601
Sistema de Aceite 2
Sistema de Aceite 3
Sistema de Aceite 3
Carter
Soportes de Motor
Soporte Morse
Refrigerador Aceite
Toma de fuerza

Sistema de Admisin y Escape HINO-270


Admisin
Filtro de Aire 1
Filtro de Aire 2
Despiece Turbo
Conjunto Colector Escape
Conjunto Cuerpo Intercooler

Refrigeracin HINO-270
Bomba de Agua Dulce
Circuito Refrigeracin

Sistema Alimentacin HINO-270


Inyector Completo 1
Inyector Completo 2
Bomba Inyectora 1
Bomba Inyectora 2
Regulador
Filtro Combustible
Filtro Decantador
Bomba Alimentacin 1
Bomba Alimentacin 2

1
2
Motor HINO-270 Bloque HINO-270

D_HS27_1_1 Culata
FIG. REF. QTY DESCR.
1 16721001 1 Culata
2 16521005 7 Tornillo Culata
3 16521026 6 Tapn
4 * 6 No Disponible
5 16721023 12 Esprrago
6 * 12 No Disponible
7 * 6 No Disponible
8 16721012 1 Tapn
9 * 1 No Disponible
10 16720013 6 Tapn Expansin
11 * 6 No Disponible
12 * 6 No Disponible
13 * 6 No Disponible
14 16521012 6 Tapn
15 16721004 1 Junta Culata
16 16521133 6 Tapn
17 16520082 1 Tapn
18 16521013 19 Tornillo Culata

151215 3
Motor HINO-270 Bloque HINO-270

D_HS27_1_2 Tapa de Balancines y Respiradero


FIG. REF. QTY DESCR.
1 52101260 8 Tornillo DIN 931 M8-35 8.8 Cincado
2 16721009 1 Tapa Balancines
3 16521003 1 Tapn Llenado Aceite
4 16721010 1 Junta Tapa Balancines

151215 4
Motor HINO-270 Bloque HINO-270

D_HS27_1_3 Mecanismo de Vlvulas


FIG. REF. QTY DESCR.
1 16522070 2 Conjunto Tornillos
2 16522049 2 Arandela
3 16522048 1 Soporte Eje Balancines
4 16722046 1 Conjunto Eje Balancn
5 16522069 2 Tapn
6 16522044 12 Tornillo Ajuste
7 * 12 No Disponible
8 16522173 12 Impulsor Vlvulas
9 16522055 6 Vlvula Admisin STD
10 16522056 6 Vlvula Escape STD
11 * 12 No Disponible
12 16722054 6 Retn Vlvula Admisin
13 16522057 12 Muelle Vlvula Exterior
14 * 12 No Disponible
15 * 24 No Disponible
16 * 12 No Disponible
17 16522072 6 Centraje Volante
18 16522052 1 Soporte Eje Balancines
18 16522050 5 Soporte Eje Balancines
20 16522074 6 Balancn
21 16522042 6 Balancn
22 16522045 12 Tuerca
23 16522071 7 Tornillo

151215 5
Motor HINO-270 Bloque HINO-270

D_HS27_1_4 Arbol de Levas y Distribucin


FIG. REF. QTY DESCR.
1 * 1 No Disponible
2 * 1 No Disponible
3 * 2 No Disponible
4 16522043 1 Engranaje Eje Levas
5 16522033 1 Arandela
6 * 1 No Disponible
7 16522038 1 Pin Loco
8 16522093 1 Casquillo
9 * 1 No Disponible
10 * 1 No Disponible
11 16522088 1 Conjunto Eje Engranaje
12 16522092 2 Pasador
13 16522087 1 Placa
14 16722035 1 Conjunto Eje Levas

151215 6
Motor HINO-270 Bloque HINO-270

D_HS27_1_5 Tapa de Distribucion


FIG. REF. QTY DESCR.
1 * 1 No Disponible
2 16520067 4 Tornillo
3 16721026 1 Racor Bomba Agua
4 16520125 1 Tapn
5 16720075 1 Platina
6 * 1 No Disponible
7 16520109 5 Tornillo
8 16520127 1 Tapn
9 16520110 3 Tornillo
10 16720010 1 Conjunto Tapa
10A * 1 No Disponible
10B 16520128 1 Anillo Elstico
10C * 1 No Disponible
11 16520116 3 Tornillo
12 16520130 1 Retn Aceite
13 16520111 2 Tornillo
14 16520112 1 Tornillo
15 * 1 No Disponible
16 16720035 1 Tapa Distribucin
17 * 4 No Disponible
18 16520017 1 Placa Delantera
19 16510005 2 Soporte Anterior
20 * 6 No Disponible
21 * 12 No Disponible
22 16720012 1 Carcasa Acopl. Inv.
23 * 3 No Disponible
24 * 1 No Disponible
25A 16720006 1 Soporte Posterior Derecho
25B 16720007 1 Soporte Posterior Izquierdo
26B * 3 No Disponible
27 52101260 6 Tornillo DIN 931 M8-35 8.8 Cincado
28 * 1 No Disponible
29 16520092 1 Tapa Inspeccin
30 16720002 1 Carcasa Sobre Volante

151215 7
Motor HINO-270 Bloque HINO-270

D_HS27_1_6 Bloque
FIG. REF. QTY DESCR.
1 16720001 1 Conjunto Bloque Cilindros
2 16520082 7 Tapn
3 * 6 No Disponible
4 16520086 7 Tapn
5 16720011 2 Soporte Colector Escape
6 16520067 14 Tornillo
7 16520089 1 Junta
8 16620135 1 Acopl.
9 16720057 1 Casquillo Eje Levas N4
10 16520056 1 Casquillo Eje Levas N3
11 16520055 1 Casquillo Eje Levas N2
12 16520054 1 Casquillo Eje Levas N1
13 16520060 1 Casquillo Cuerpo Bomba Aceite
14 16520078 1 Pasador
15 16520076 2 Pasador
16 16520009 14 Tornillo Soporte Cojinete
17 16720003 1 Conjunto Cojinete Cigeal STD
18 * 1 No Disponible
19 * 1 No Disponible
20 16520079 2 Pasador
21 16520084 7 Tapn
22 16520085 1 Tapn
23 * 1 No Disponible
24 16720065 1 Conjunto Transmisin TacoME.
25 16520069 2 Tornillo
26 16520075 2 Tornillo
27 * 1 No Disponible
28 16520077 2 Pasador

151215 8
Motor HINO-270 Bloque HINO-270

D_HS27_1_8 Pistn y Biela


FIG. REF. QTY DESCR.
1 * 8 No Disponible
2 * 4 No Disponible
3 * 6 No Disponible
4 * 1 No Disponible
6 * 12 No Disponible
7 16522012 1 Tornillo Biela
8 16722001 1 Pistn STD
9 16722006.1 4 Aros Std.

151215 9
Motor HINO-270 Bloque HINO-270

D_HS27_1_9 Cigeal y Volante de Inercia


FIG. REF. QTY DESCR.
1 16722026 1 Tuerca
2 * 1 No Disponible
3 * 1 No Disponible
4 16722024 1 Polea Cigeal
5 * 6 No Disponible
6 16722018 1 Cigeal
7 * 1 No Disponible
8 16522011 1 Centraje Volante
9 16722027 1 Conjunto Volante
10 16522028 1 Corona
11 16522031 6 Tornillo Volante
12 * 1 No Disponible
13 16522082 8 Arandela
14 * 8 No Disponible
15 * 8 No Disponible

151215 10
Motor HINO-270 Bloque HINO-270

D_HS27_1_10A Sistema de Aceite 1


FIG. REF. QTY DESCR.
1 * 1 No Disponible
2 16720140 1 Guia Nivel Aceite
3 16720059 1 Tornillo
4 16720063 2 Conjunto Abraz.
5 * 1 No Disponible
6 * 1 No Disponible
7 * 1 No Disponible
8 * 1 No Disponible
9 * 6 No Disponible
10 * 4 No Disponible
11 16524037 2 Tapn Vlvula
12 16524038 2 Muelle Vlvula Aceite
13 * 2 No Disponible
14 16724045 1 Tapn Vaciado Aceite Cuerpo Filtro
15 * 1 No Disponible
16 16524046 1 Filtro Vlvula
17 16524049 1 Conjunto Vlvula Aceite
18 16524041 1 Muelle Vlvula Aceite
19 * 1 No Disponible
20 16524047 1 Conjunto Tapn Aceite
21 16524062 1 Tuerca
22 16724036 1 Cuerpo Filtro Aceite
23 16524051 1 Elemento Filtro Aceite

151215 11
Motor HINO-270 Bloque HINO-270

D_HS27_1_10B Sistema de Aceite 2


FIG. REF. QTY DESCR.
1 * 8 No Disponible
2 * 1 No Disponible
3 16522120 8 Tornillo
4 16724065 2 Tornillo
5 16524052 1 Conjunto Filtro Aceite
6 16724068 3 Tornillo
7 * 3 No Disponible
8 16724069 1 Tapn
9 16724066 1 Tornillo
10 16724067 2 Tornillo
11 16624138 1 Tapn
12 16521131 1 Tubo
13 16522116 1 Tornillo Racor
14 16622151 1 Placa INSTRUCCIONES
15 * 1 No Disponible
16 * 1 No Disponible
17 * 1 No Disponible
18 16520067 5 Tornillo
19 * 2 No Disponible
20 * 1 No Disponible
21 * 1 No Disponible
22 16724052 1 Tubo Aspiracin Aceite
23 16524103 1 Guia Junta Trica
24 16724062 1 Tornillo
25 16724064 1 Tornillo
26 * 1 No Disponible

151215 12
Motor HINO-270 Bloque HINO-270

D_HS27_1_10C Sistema de Aceite 3


FIG. REF. QTY DESCR.
1 19117011 2 Grueso 10,5x19x15
2 52103310 2 Tornillo DIN 912 M10-35 8.8 Cincado
3 51030010 2 Arandela Acero DIN 125-10 Cincada
4 16514022 1 Tornillo Hueco
5 56000077 2 Arandela Cobre 18-23-1,5
6 16514021 1 Tubo Extraccin Aceite
7 14714001 1 Bomba Extraccin Aceite
8 56000067 1 Arandela Cobre 13-20-1,5
9 16514023 1 Tapn 1/2" SAE
10 16514010 1 Brida Tubo Extraccin Aceite
11 52102256 1 Tornillo DIN 933 M8-15 8.8 Cincado
12 51030008 1 Arandela Acero DIN 125-8 Cincada
13 53033008 1 Arandela GROWER DIN 127-8 Cincada

151215 13
Motor HINO-270 Bloque HINO-270

D_HS15_1_10C Sistema de Aceite 3


FIG. REF. QTY DESCR.
1 52102157 2 Tornillo DIN 933 M6-20 8.8 Cincado
2 53033006 2 Arandela GROWER DIN 127-6 Cincada
3 52101260 1 Tornillo DIN 931 M8-35 8.8 Cincado
4 53033008 1 Arandela GROWER DIN 127-8 Cincada
5 16514021 1 Tubo Extraccin Aceite
6 16514022 1 Tornillo Hueco
7 56000077 2 Arandela Cobre 18-23-1,5
8 16514010 1 Brida Tubo Extraccin Aceite
9 16514023 1 Tapn 1/2" SAE
10 56000067 1 Arandela Cobre 13-20-1,5
11 14714001 1 Bomba Extraccin Aceite
12 16512015 1 Tubo Engrase Distribucin
13 16512004 1 Refrigerador Aceite Inv.
14 16512010 1 Soporte Refrig. Aceite Inv.630A
15 54083060 1 Abraz. GBS 59-63 W4 STC
16 16512017 1 Tubo Aceite L=200
17 16512018 1 Tubo Aceite L=240
18 14712015 2 Tornillo Simple 3/8 Gas
19 57000375 4 Arandela Aluminio 17-22-1,5

151215 14
Motor HINO-270 Bloque HINO-270

D_HS27_1_11 Carter
FIG. REF. QTY DESCR.
1 16724022 1 Soporte Abraz.
2 16520067 1 Tornillo
3 16720058 1 Tapn
4 16724021 1 Tubo Extraccin Aceite
5 16720062 1 Tornillo
6 16620105 2 Arandela
7 * 34 No Disponible
8 16720064 1 Conjunto Abraz.
9 * 1 No Disponible
10 * 1 No Disponible

151215 15
Motor HINO-270 Bloque HINO-270

D_HS27_1_12 Soportes de Motor


FIG. REF. QTY DESCR.
1 52101259 1 Tornillo DIN 931 M8-30 8.8 Cincado
2 53033008 2 Arandela GROWER DIN 127-8 Cincada
3 51030008 2 Arandela Acero DIN 125-8 Cincada
4 16710014 2 Soporte Enfriador Aire
5 16710016 1 Manguito Goma 60-75-120
6 54082060 1 Abraz.DIN 3017 60-80/12 W4
7 16710018 2 Tubo Turbo A Enfriador Aire
8 16710019 1 Manguito Goma 60-75-60
9 16710010 1 Carcasa Acopl. Bomba
10 21210573 1 Junta Trica D. 62x3 [NP]
11 16710011 1 Junta Trica D. 48x2
12 52114153 1 Tornillo GRaF.DIN 916 M6-8 UMBRAC
13 16710025 4 Grueso 100/90/8
14 16510005 1 Soporte Anterior
15 53103309 2 Tornillo DIN 912 M10-30 12.9
16 16710020 6 Soporte Turbo
17 52102409 1 Tornillo DIN 933 M14-30 8.8 Cincado
18 53033014 2 Arandela GROWER DIN 127-14 Cincada
19 52102309 2 Tornillo DIN 933 M10-30 8.8 Cincado
20 53033010 2 Arandela GROWER DIN 127-10 Cincada
21 61667000 2 Conjunto Suspensor

[NP] No suministrada

151215 16
Motor HINO-270 Bloque HINO-270

D_HS27_1_13 Soporte Morse


FIG. REF. QTY DESCR.
1 14719013 1 Brida Fijacin Cables
2 55307104 1 Tornillo DIN 86 W3/16-10 Latn
3 52102157 2 Tornillo DIN 933 M6-20 8.8 Cincado
4 51030006 2 Arandela Acero DIN 125-6 Cincada
5 53033006 4 Arandela GROWER DIN 127-6 Cincada
6 52120006 2 Tuerca DIN 934 M6 8.8 (C.10) Cincada
7 14719032 2 Charnera
8 14719034 1 Turrin Enganche
9 51051107 1 Pasador Aletas DIN-94 1,6-16
10 16719001 1 Soporte Morse Motor
11 16719002 1 Soporte Morse Motor
12 52101267 1 Tornillo DIN 931 M8-70 8.8 Cincado
13 52103276 3 Tornillo DIN 912 M8-130 8.8 Cincado
14 53033008 1 Arandela GROWER DIN 127-8 Cincada
15 16722109 4 Conjunto Cuerpo Refrig. Aceite
NS 13319004 4 Soporte Regulac.Morse Motor [NS]

[NS] No mostrada

151215 17
Motor HINO-270 Bloque HINO-270

D_HS27_1_14 Refrigerador Aceite


FIG. REF. QTY DESCR.
1 16722109 1 Conjunto Cuerpo Refrig. Aceite
2 * 2 No Disponible
3 * 2 No Disponible
4 * 2 No Disponible
5 16722111 1 Elemento Refrigerador Aceite
7 16522126 4 Tuerca
8 16520074 4 Arandela

151215 18
Motor HINO-270 Bloque HINO-270

D_HS27_1_15 Toma de fuerza


FIG. REF. QTY DESCR.
1 16724109 1 Brida Acopl.

151215 19
Motor HINO-270 Sistema de Admisin y Escape HINO-270

D_HS27_2_1 Admisin
FIG. REF. QTY DESCR.
1 16720033 1 Filtro Aire
2 16720034 1 Abraz.
3 * 1 No Disponible
4 16721018 1 Placa
5 16721051 1 Codo Goma
6 16721063 4 Abraz.
7 16721050 1 Codo Goma
8 16721052 1 Codo Goma
9 16521115 5 Esprrago
10 16521114 5 Tornillo
11 16721055 1 Tornillo
12 16721056 4 Tornillo
13 16721031 1 Codo Admisin [NP]
14 16721037 1 Tubo Engrase
15 16524155 2 Arandela
16 16721053 1 Tornillo
17 16624138 1 Tapn
18 16521118 1 Tornillo
19 52101260 3 Tornillo DIN 931 M8-35 8.8 Cincado
20 16721030 3 Colector Admisin
21 * 2 No Disponible
22 16721011 2 Tapa Porta Tubo Refrigerador
23 16721060 4 Tornillo
24 16721049 2 Manguito Unin
25 * 28 No Disponible
26 * 2 No Disponible
27 16521134 2 Separador
28 16721025 1 Tubo Agua
29 16522082 6 Arandela
30 16721054 6 Tornillo
31 * 6 No Disponible
32 16721061 6 Tornillo [NP] No suministrada
33 * 1 No Disponible
34 16721104 1 Cuerpo Tubular
35 16721107 2 Junta Trica D. 95x7,5

151215 20
Motor HINO-270 Sistema de Admisin y Escape HINO-270

D_HS27_2_1 Admisin
FIG. REF. QTY DESCR.
36 * 1 No Disponible
37 16522120 2 Tornillo
38 16522119 6 Tornillo
39 16721045 6 Tapa
40 16520067 28 Tornillo
41 16520070 4 Tuerca
42 16520074 4 Arandela
43 16721058 4 Esprrago
44 16721039 1 Conjunto Tapn Vaciado
45 * 1 No Disponible
46 * 1 No Disponible
47 * 1 No Disponible
48 * 1 No Disponible
49 16721006 1 Cuerpo Porta Tapn Llenado
50 16721005 1 Tapn Llenado Agua
51 * 1 No Disponible
52 16721064 1 Manguito
53 16721059 6 Esprrago
54 * 2 No Disponible
55 * 1 No Disponible
56 16721024 1 Manguito

151215 21
Motor HINO-270 Sistema de Admisin y Escape HINO-270

D_HS27_2_2_1 Filtro de Aire 1


FIG. REF. QTY DESCR.
1 16721141 2 Tornillo
2 * 4 No Disponible
3 16626034 4 Arandela
4 16721054 2 Tornillo
5 16727151 1 Conjunto Tapn Colector
6 * 2 No Disponible
7 16524152 2 Tornillo
8 16721158 1 Cuerpo Tubo Agua
9 16721145 1 Junta Trica D. 36x4
10 16721160 1 COND. Cuerpo Salida Escape
11 * 1 No Disponible
12 16721159 1 Conjunto Tubo Salida Escape
13 16721142 2 Tornillo
14 * 2 No Disponible
15 16521134 5 Separador
16 16721154 1 Tubo Agua Turbo
17 * 2 No Disponible
18 16724176 2 Anillo Interior
19 16724170 1 Tubo
20 16520067 3 Tornillo
21 16721167 1 Tornillo Racor
22 16721153 1 Asiento Tapn Turbo
23 16721152 1 Tapn Turbo
24 16724177 2 Anillo Interior
25 16724179 2 Abraz.
26 16721155 1 Tubo Agua Turbo
27 * 2 No Disponible
28 16721166 1 Tornillo
29 16721176 1 Tapn
30 16728050 1 Manguito
31 16724114 1 Soporte Abraz.
32 * 1 No Disponible
33 * 2 No Disponible
34 16728005 1 Tubo Entrada Aceite
35 16520073 2 Arandela

151215 22
Motor HINO-270 Sistema de Admisin y Escape HINO-270

D_HS27_2_2_1 Filtro de Aire 1


FIG. REF. QTY DESCR.
36 16724153 1 Tornillo
37 16626032 2 Tornillo
38 * 1 No Disponible
39 16728003 1 Conjunto Tubo Salida Aceite
40 * 2 No Disponible
41 * 1 No Disponible
42 * 1 No Disponible
43 16520117 6 Tuerca
44 16724149 6 Tuerca
45 * 1 No Disponible
46 * 3 No Disponible
47 16520070 3 Tuerca
48 16724057 1 Arandela

151215 23
Motor HINO-270 Sistema de Admisin y Escape HINO-270

D_HS27_2_2_2 Filtro de Aire 2


FIG. REF. QTY DESCR.
49 * 1 No Disponible
50 16724154 6 Tornillo
51 16721172 1 Tornillo
52 16721163 1 Soporte Colector Admisin y Escape
53 * 6 No Disponible
54 16728001 1 Soporte Turbo
55 16721173 2 Tornillo
56 * 1 No Disponible
57 * 4 No Disponible
58 * 1 No Disponible
59 16721162 1 Tubo Entrada Intercooler
60 16522119 2 Tornillo
61 * 6 No Disponible
62 * 1 No Disponible
63 * 0 No Disponible [VAR]
64 16724070 1 Tapn
65 16721402 1 Manguito
66 16721401 1 Conjunto Soporte Intercooler
67 * 1 No Disponible
68 16721048 2 Conjunto Abraz.
69 16721157 1 Soporte Tubo Agua
70 16721063 4 Abraz.
71 16721403 1 Manguito
72 * 3 No Disponible
73 16520074 2 Arandela
74 16724150 2 Arandela
75 16721150 1 Tubo Agua Bomba a Intercooler
76 16721175 1 Tapn
77 * 2 No Disponible
78 16721165 1 Separador
79 52101260 3 Tornillo DIN 931 M8-35 8.8 Cincado
80 16721120 1 Tornillo
81 16721404 1 Manguito
82 * 1 No Disponible [VAR] Cantidad variable segn necesidades de reparacin
83 * 2 No Disponible

151215 24
Motor HINO-270 Sistema de Admisin y Escape HINO-270

D_HS27_2_3 Despiece Turbo


FIG. REF. QTY DESCR.
1 * 1 No Disponible
2 * 6 No Disponible
3 16528041 6 Tornillo
4 * 1 No Disponible
5 16728030 1 Anillo
6 16728047 1 Protector
7 16728043 1 Carcasa
8 16528044 3 Anillos
9 16728035 2 Rodamiento Autolubricado D. 12,50x17x8,7
10 16728028 1 Separador
11 16728036 1 Rodamiento D. 12,60x44
12 * 4 No Disponible
13 16728027 1 Distanciador
14 16728029 1 Anillo
15 16528030 1 Anillo
16 16728034 1 Placa
17 16728046 4 Tornillo
18 * 1 No Disponible
19 16728032 1 Tuerca
20 16728041 6 Tornillo
21 16728039 6 Placa
22 16728037 1 Carcasa

151215 25
Motor HINO-270 Sistema de Admisin y Escape HINO-270

D_HS27_2_4 Conjunto Colector Escape


FIG. REF. QTY DESCR.
1 16713000 1 Conjunto Colector Escape
2 13110005 1 Tapn 1 1/4"
3 16713002 3 Tapa
4 52103156 18 Tornillo DIN 912 M6-16 8.8 Cincado
5 16511009 2 Codo
6 16713004 1 Racor Macho-Hembra 1 1/4"
7 52102306 1 Tornillo DIN 933 M10-15 8.8 Cincado
8 56000061 1 Arandela Cobre 10-16-1,5
9 15211002 6 Esprrago
1-10 16713000 1 Conjunto Colector Escape
10 40019030 1 Esprrago
11 52120010 12 Tuerca DIN 934 M10 8.8 (C.10) Cincada
12 16713006 12 Esprrago M10
13 51030010 12 Arandela Acero DIN 125-10 Cincada
14 16713015 1 Codo Escape Hmedo
15 55120110 4 Tuerca DIN 934 M10 Latn EXA14
16 53033010 4 Arandela GROWER DIN 127-10 Cincada
17 16713011 4 Esprrago

151215 26
Motor HINO-270 Sistema de Admisin y Escape HINO-270

D_HS27_2_5 Conjunto Cuerpo Intercooler


FIG. REF. QTY DESCR.
1 16721417 20 Tuerca
2 16721411 1 Conjunto Tapa Intercooler
3 16721415 1 Junta Intercooler
4 16721410 1 Conjunto Cuerpo Intercooler
5 16721414 1 Junta Intercooler
6 16721412 1 Tapa Intercooler
7 16721176 1 Tapn
8 16721418 4 Tornillo
9 16721413 1 Placa Intercooler
10 16721416 1 Junta Intercooler
11 16721419 1 Tapn
12 16721420 1 Arandela

151215 27
Motor HINO-270 Refrigeracin HINO-270

D_HS27_3_1 Bomba de Agua Dulce


FIG. REF. QTY DESCR.
1 16721072 1 Tubo Aire Escape
2 16721038 1 Tornillo
3 16721071 1 Racor
4 16721034 2 Arandela
5 * 1 No Disponible
6 16521120 1 Tornillo
7 16521024 1 Tornillo Racor
8 16520110 4 Tornillo
9 16721026 1 Racor Bomba Agua
10 * 2 No Disponible
11 * 1 No Disponible
12 * 1 No Disponible
13 16521121 2 Tornillo
14 * 1 No Disponible
15 16721100 1 Refrigerador Agua
16 16721007 4 Arandela
17 16520116 2 Tornillo
18 16721041 2 Tornillo
19 16522123 1 Tornillo
20 36721000 1 Bomba Agua
21 16721036 2 Tornillo
22 * 1 No Disponible
23 16721073 1 Pin Accionamiento Bomba Agua
24 * 1 No Disponible
25 16520069 4 Tornillo
26 16721021 1 Polea Bomba Agua
27 16520067 5 Tornillo
28 16521129 2 Tornillo
29 * 1 No Disponible
30 * 1 No Disponible
31 16721300 1 Cuerpo Bomba Agua
32 * 1 No Disponible
33 16721305 1 Anillo
34 * 1 No Disponible
35 16521303 1 Turbina Bomba Agua

151215 28
Motor HINO-270 Refrigeracin HINO-270

D_HS27_3_1 Bomba de Agua Dulce


FIG. REF. QTY DESCR.
36 16521131 1 Tubo
37 * 1 No Disponible

151215 29
Motor HINO-270 Refrigeracin HINO-270

D_HS27_3_2 Circuito Refrigeracin


FIG. REF. QTY DESCR.
1 14711003 1 Tapn Llenado
2 14711008 8 Esprrago
3 15111002 1 Boca Porta Tapn
4 16511009 2 Codo
5 16511014 3 Tapn 3/4
6 16711001 1 Cuerpo Refrigerador
7 16711002 1 Tapa Entrada-Salida Refrig.
8 16711003 1 Tapa Refrigerador
9 16711004.1 1 Cuerpo Tubular
1-15 16711000 1 Conjunto Refrigerador Agua
10 16711007 2 Junta Trica D. 116x4
11 16711010 1 Manguito Recto 1 1/4
12 16713002 2 Tapa
13 52103156 12 Tornillo DIN 912 M6-16 8.8 Cincado
14 54120008 8 Tuerca DIN 934 M8 Inox.
15 51030008 8 Arandela Acero DIN 125-8 Cincada
16 16711012 3 Esprrago M10
17 16711013 4 Esprrago M8
18 52120010 3 Tuerca DIN 934 M10 8.8 (C.10) Cincada
19 52120008 4 Tuerca DIN 934 M8 8.8 (C.10) Cincada
20 51030010 3 Arandela Acero DIN 125-10 Cincada
21 33311013 1 Junta Trica D. 15x2
21-22 36711000 1 Bomba Agua 1" S.M.E.
22 33311014 2 Rodamiento a Bolas 6203
23 34711002 1 Tapa Bomba
24 34711003 1 Junta Tapa
25 34711005 1 Leva
26 34711008 1 Turbina 1"
27 54040016 1 Anillo Elstico DIN 471 E-16 INOX
28 34711017 1 Pitn Fij.Placa Rozamiento
29 34711026 1 Disco Rozamiento
30 34711041 1 Tapn Rodete
31 36511015 1 Grueso 17x24x7
32 36511018 1 Arandela Tope Sello
33 36511017 1 Pasador 3x6

151215 30
Motor HINO-270 Refrigeracin HINO-270

D_HS27_3_2 Circuito Refrigeracin


FIG. REF. QTY DESCR.
34 36511020 1 Retn 16-30-7
35 36711001 1 Cuerpo Bomba
36 36711010 1 Eje Bomba
37 53040017 1 Anillo Elstico DIN 471 E-17
38 53041040 1 Anillo Elstico DIN 472 I-40
39 54108154 1 Tornillo DIN 84 M6-10 Inox.
40 54108154 6 Tornillo DIN 84 M6-10 Inox.
41 56000053 1 Arandela Cobre 6-10-1,5
42 13122036 1 Chaveta
43 16711025 1 Tubo Ent.Refrigeracin Turbo
44 54081012 2 Abraz.DIN 3017 12-22/9 W4
45 16711036 1 Manguito 15-24-180
46 16711028 1 Tubo Sal.Refrigeracin Turbo
47 12811022 1 Codo Goma Respir. A Filtro
48 18014022 4 Soporte Tubo Extraccin
49 16711030 1 Racor Retorno Agua Turbo
50 59071383.1 3 Abraz. Fij.Tipo 1 38/15 W1
51 12117044 2 Suplemento Esprrago
52 15211026 1 Codo Goma
53 15211053 2 Manguito 38-50-100
54 16511011 1 Doble Codo Goma
55 16711015 1 Tubo De Bomba A Enf.aire
56 16711018 1 Soporte Tubo
57 16711020 1 Alargo Abraz.
58 16711022 1 Tubo Refrig. A Codo Escape
59 16711024 1 Tubo Refrig.a Colector Escape
60 16711032 1 Tubo Intercambiador A Colector
61 17011014 1 Codo Goma
62 54082032 16 Abraz.TORRO TX 35-50/12 W4
63 16711035 2 Manguito 38-50-90
64 52102258 1 Tornillo DIN 933 M8-25 8.8 Cincado
65 53033008 2 Arandela GROWER DIN 127-8 Cincada
66 52102257 1 Tornillo DIN 933 M8-20 8.8 Cincado

151215 31
Motor HINO-270 Sistema Alimentacin HINO-270

D_HS27_4_2A Inyector Completo 1


FIG. REF. QTY DESCR.
1 16520070 14 Tuerca
2 16520074 14 Arandela
3 16526022 6 Adap. Inyector
4 * 6 No Disponible
5 16524136 6 Arandela Ajuste
6 16526021 6 Retenedor
7 * 6 No Disponible
4A 16726002 6 Cuerpo Inyector
4B * 6 No Disponible

151215 32
Motor HINO-270 Sistema Alimentacin HINO-270

D_HS27_4_2B Inyector Completo 2


FIG. REF. QTY DESCR.
1 16526078 1 Tornillo
2 * 2 No Disponible
3 16726076 1 Racor Entrada
4 * 1 No Disponible
5 * 1 No Disponible
6 16526080 1 Anillo Elstico
7 16526004 1 Muelle Inyector
8 16526005 1 Pasador Presin
9 16526008 1 Pasador
10 16526007 1 Distanciador
11 16526003 2 Pasador
12 * 0 No Disponible [VAR]
13 16526006 1 Tuerca Inyector
5.2A 16526062 0 Arandela [VAR]
5.2B 16526063 0 Arandela [VAR]
5.2C 16526064 0 Arandela [VAR]
5.2D 16526065 0 Arandela [VAR]
5.2E 16526066 0 Arandela [VAR]
5.2F 16526067 0 Arandela [VAR]
5.2G 16526068 0 Arandela [VAR]
5.2H 16526069 0 Arandela [VAR]
5.2I 16526070 0 Arandela [VAR]
5.2J 16526071 0 Arandela [VAR]
5.2K 16526072 0 Arandela [VAR]
5.2L 16526073 0 Arandela [VAR]
5.2M 16526074 0 Arandela [VAR]
5A 16526010 0 Arandela [VAR]
5AA 16526040 0 Arandela [VAR]
5AB 16526041 0 Arandela [VAR]
5AC 16526042 0 Arandela [VAR]
5AD 16526043 0 Arandela [VAR]
5AE 16526044 0 Arandela [VAR]
5AF 16526045 0 Arandela [VAR]
5AG 16526046 0 Arandela [VAR] [VAR] Cantidad variable segn necesidades de reparacin
5AH 16526047 0 Arandela [VAR]

151215 33
Motor HINO-270 Sistema Alimentacin HINO-270

D_HS27_4_2B Inyector Completo 2


FIG. REF. QTY DESCR.
5AI 16526049 0 Arandela [VAR]
5AJ 16526050 0 Arandela [VAR]
5AK 16526051 0 Arandela [VAR]
5AL 16526052 0 Arandela [VAR]
5AM 16526053 0 Arandela [VAR]
5AN 16526054 0 Arandela [VAR]
5AO 16526055 0 Arandela [VAR]
5AP 16526056 0 Arandela [VAR]
5AQ 16526057 0 Arandela [VAR]
5AR 16526058 0 Arandela [VAR]
5AS 16526059 0 Arandela [VAR]
5AT 16526060 0 Arandela [VAR]
5AU 16526061 0 Arandela [VAR]
5B 16526011 0 Arandela 0,50 [VAR]
5C 16526012 0 Arandela 0,55 [VAR]
5D 16526013 0 Arandela 0,60 [VAR]
5E * 0 No Disponible [VAR]
5F * 0 No Disponible [VAR]
5G 16526016 0 Arandela 0,75 [VAR]
5H 16526017 0 Arandela 0,80 [VAR]
5I 16526019 0 Arandela 0,85 [VAR]
5J 16526020 0 Arandela 0,90 [VAR]
5K 16526024 0 Arandela [VAR]
5L 16526025 0 Arandela [VAR]
5M 16526026 0 Arandela [VAR]
5N 16526027 0 Arandela [VAR]
5O 16526028 0 Arandela [VAR]
5P 16526029 0 Arandela [VAR]
5Q 16526030 0 Arandela [VAR]
5R 16526031 0 Arandela [VAR]
5S 16526032 0 Arandela [VAR]
5T 16526033 0 Arandela [VAR]
5U 16526034 0 Arandela [VAR]
5V 16526035 0 Arandela [VAR]
5W 16526036 0 Arandela [VAR]
5X 16526037 0 Arandela [VAR]
5Y 16526038 0 Arandela [VAR]
5Z 16526039 0 Arandela [VAR] 34
Motor HINO-270 Sistema Alimentacin HINO-270

D_HS27_4_3A Bomba Inyectora 1


FIG. REF. QTY DESCR.
1 16725000A 1 Bomba Inyeccin

151215 35
Motor HINO-270 Sistema Alimentacin HINO-270

D_HS27_4_3B Bomba Inyectora 2


FIG. REF. QTY DESCR.
1 16725000 1 Bomba Inyeccin

151215 36
Motor HINO-270 Sistema Alimentacin HINO-270

D_HS27_4_4 Regulador
FIG. REF. QTY DESCR.
1 * 1 No Disponible
2 * 1 No Disponible
3 16524153 1 Tapn
4 56000086 1 Arandela Cobre 22,3-29-1,5
5 52101260 1 Tornillo DIN 931 M8-35 8.8 Cincado
6 16524150 1 Arandela
8 16524146 4 Tornillo
9 16524171 1 Engranaje Bomba DIR.
10 * 1 No Disponible
11 16724034 1 Separador
12 16724053 1 Tornillo
13 16724051 1 Tornillo
14 16524155 5 Arandela
15 16724050 1 Tornillo
16 16524141 2 Tornillo Racor
17 16521140 1 Tubo Aceite
18 * 1 No Disponible
19 16524170 1 Tubo Aceite
2A * 1 No Disponible
2B 16525001 1 Bomba Alimentacin
20 * 1 No Disponible
21 16721036 1 Tornillo
22 16520120 1 Tornillo
23 16725071 1 Soporte
24 * 1 No Disponible
25 16524149 1 Tuerca
7A 16525070 1 Conjunto Tapa
7B * 1 No Disponible

151215 37
Motor HINO-270 Sistema Alimentacin HINO-270

D_HS27_4_5A Filtro Combustible


FIG. REF. QTY DESCR.
1 16724048 2 Tornillo
2 16724026 1 Tubo Filtro Gas-Oil
3 16524157 6 Arandela
4 * 1 No Disponible
5 16624165 3 Conjunto Abraz.
6 16724054 1 Tornillo
7 16524131 1 Placa
8 16624144 1 Tornillo
9 * 1 No Disponible
10 16724020 1 Conjunto Filtro Gas-Oil
10A 16724204 1 Elemento Filtro Gas-Oil
11 16724200 1 Conjunto Tapa Filtro Gas-Oil
11A 16524202 1 Tapn Aire
11B 16524203 1 Junta Tapn Aire
12 16626032 2 Tornillo
13 16724201 1 Tapa Filtro Gas-Oil

151215 38
Motor HINO-270 Sistema Alimentacin HINO-270

D_HS27_4_5B Filtro Decantador


FIG. REF. QTY DESCR.
1 16520070 14 Tuerca
2 16520074 14 Arandela
3 16520073 2 Arandela
4 * 2 No Disponible
5 16724018 1 Soporte Filtro Gas-Oil
6 * 1 No Disponible
7 16724056 2 Abraz.
8 16524127 1 Tubo Gas-Oil
9 * 1 No Disponible
10 16724049 2 Tornillo
11 16524157 6 Arandela
12 16724027 2 Tubo Gas-Oil
13 16724055 2 Arandela

151215 39
Motor HINO-270 Sistema Alimentacin HINO-270

D_HS27_4_6A Bomba Alimentacin 1


FIG. REF. QTY DESCR.
1 16525001 1 Bomba Alimentacin
2 16525201.18 1 Tornillo Racor
3 16524157 2 Arandela
4 * 1 No Disponible
5 16525201.13 1 Junta Trica D. 18x1,8
6 16525201.11 2 Muelle
7 16525201.1 2 Pasador
8 16525201.6 1 Conjunto Impulsor
9 * 1 No Disponible
10 * 1 No Disponible
11 * 2 No Disponible
12 16525201.15 1 Anillo Elstico
13 16525201.17 1 Tornillo Racor Filtro
14 * 1 No Disponible
15 * 1 No Disponible
16 16525201.3 1 Muelle
17 16525201.2 1 Pistn
18 * 1 No Disponible
19 16525201.16 1 Bomba Cebado

151215 40
Motor HINO-270 Sistema Alimentacin HINO-270

D_HS27_4_6B Bomba Alimentacin 2


FIG. REF. QTY DESCR.
1 16525001 1 Bomba Alimentacin
2 16525201.16 1 Bomba Cebado
3 16525201.13 1 Junta Trica D. 18x1,8
4 16525201.11 2 Muelle
5 16525201.1 2 Pasador
6 16525201.6 1 Conjunto Impulsor
7 * 1 No Disponible
8 * 1 No Disponible
9 * 2 No Disponible
10 16525201.15 1 Anillo Elstico
11 16524157 2 Arandela
12 16525201.17 1 Tornillo Racor Filtro
13 * 1 No Disponible
14 * 1 No Disponible
15 16525201.3 1 Muelle
16 16525201.2 1 Pistn
17 * 1 No Disponible
18 * 1 No Disponible
19 16525201.18 1 Tornillo Racor

151215 41
Motor HINO-270 Sistema Elctrico HINO-270

D_16727010 Despiece Atlernador


FIG. REF. QTY DESCR.
1 16727078 1 Tuerca
2 * 1 No Disponible
3 16727052 1 Polea Alt.
4 * 1 No Disponible
5 * 3 No Disponible
6 16727055 1 Soporte Delantero
7 16527053 1 Casquillo
8 16527058 1 Rodamiento A Bolas 2701
9 16527063 1 Casquillo
10 16527064 1 Anillo Separador
11 16727067 1 Placa
12 16527060 3 Tornillo
13 16727059 1 Estator
14 16727057 1 Conjunto Rotor Alt.
15 16727058 1 Rodamiento A Bolas 6201-V8
16 * 1 No Disponible
16A * 2 No Disponible
16B 16727066 2 Soporte Escobillas
17 * 1 No Disponible
18 16727016 1 Regulador
19 16727081 1 Tornillo Terminal
20 * 1 No Disponible
21 16727087 1 Aislante
22 * 1 No Disponible
23 16727060 1 Conjunto Soporte Trasero
24 16727069 1 Casquillo
25 16727085 1 Abraz.
26 16527074 4 Tuerca
27 * 1 No Disponible
28 * 1 No Disponible
29 16524147 2 Tuerca
30 16727075 2 Aislante

151215 42
Motor HINO-270 Sistema Elctrico HINO-270

D_HS27_5_3 Motor Arranque


FIG. REF. QTY DESCR.
1 16527173 2 Arandela
2 16527175 3 Arandela
3 * 2 No Disponible
4 * 1 No Disponible
5 16727001 1 Motor Arranque
6 16522117 2 Tornillo
7 * 2 No Disponible
8 * 2 No Disponible
9 16520117 1 Tuerca
10 * 2 No Disponible
11 * 1 No Disponible

151215 43
Motor HINO-270 Sistema Elctrico HINO-270

D_HS27_5_5A Instalacin Elctrica 1


FIG. REF. QTY DESCR.
1 60967200 1 Inst.Elect. HS-270
2 60934117 1 Fusible 60A.(T.BOSCH Hilo)
3 58088284 1 Abraz. Plstico 4,8 x 200 Negra
4 60900070 1 Termocontacto 97C
5 56000073 1 Arandela Cobre 16-23-1,5
6 60900780 1 Transmisor Temper. 5/8 12 V
7 60900785 1 Transmisor Presin 12-24 V
8 60900077 1 Manocontacto 0,7 Kgs
9 60965210 1 Alargo Propulsor 4 M.
10 60900031 1 Llave Contacto Precalen.4 Posiciones
10-20 60967000 1 Panel HS-270
11 60900040 1 Pulsador Paro
12 60900045 3 Lmpara 12V 3W
13 60900050 1 Lmpara control Presin Aceite
14 60900051 1 Lmpara control carga Bateria
15 60900052 1 Lmpara control Temper.Agua
16 60900060 1 Alarma
17 60900815 1 Termmetro 12 V
18 60900820 1 Manmetro 12 V
19 60965001 1 Tablero
20 60967710 1 Cuenta Revol. HS-270
21 11114049 1 Turrin Enganche Mandos
22 51030005 2 Arandela Acero DIN 125-5 Cincada
23 51051107 1 Pasador Aletas DIN-94 1,6-16
24 60536006 1 Varilla Mando
25 52120006 1 Tuerca DIN 934 M6 8.8 (C.10) Cincada
26 16517007 1 Charnera
27 52520316 1 Tuerca DIN 934 SAE 3/16 8.8
28 14719115 1 Terminal Cable
29 51030006 1 Arandela Acero DIN 125-6 Cincada
30 15317006 1 Rel De Paro
31 13317007 1 Soporte Rel Paro
32 51106156 2 Tornillo DIN 63 M6-15 5.6
33 52120005 1 Tuerca DIN 934 M5 8.8 (C.10) Cincada
34 16717002 1 Soporte Paro Elctrico

151215 44
Motor HINO-270 Sistema Elctrico HINO-270

D_HS27_5_5A Instalacin Elctrica 1


FIG. REF. QTY DESCR.
35 52101259 1 Tornillo DIN 931 M8-30 8.8 Cincado
36 52102258 1 Tornillo DIN 933 M8-25 8.8 Cincado
37 51030008 2 Arandela Acero DIN 125-8 Cincada
38 53033008 2 Arandela GROWER DIN 127-8 Cincada
39 52120008 2 Tuerca DIN 934 M8 8.8 (C.10) Cincada
40 16727042 1 Conector Rel
41 52102306 1 Tornillo DIN 933 M10-15 8.8 Cincado
42 53033010 1 Arandela GROWER DIN 127-10 Cincada

151215 45
Motor HINO-270 Sistema Elctrico HINO-270

D_HS27_5_5B Instalacin Elctrica 2


FIG. REF. QTY DESCR.
1 16727034 1 Tuerca
2 16521126 2 Arandela
3 16727032 2 Conjunto Rtula Paro Elctrico
4 16524147 3 Tuerca
5 16727037 1 Varilla Paro Elctrico
6 16727036 1 Charnera Paro Elctrico
7 * 1 No Disponible
8 16727030 1 Paro Elctrico
9 * 2 No Disponible
10 16522119 2 Tornillo
11 * 1 No Disponible

151215 46
Motor HINO-270 Sistema Elctrico HINO-270

D_HS27_5_6 Otras Piezas


FIG. REF. QTY DESCR.
1 * 1 No Disponible
2 16727095 1 Transmisor Presin Aceite Original
3 * 1 No Disponible
4 * 1 No Disponible
5 * 1 No Disponible
6 16727019 1 Arandela
7 * 1 No Disponible
8 * 1 No Disponible
9 16727047 1 Soporte Tubo
10 16720064 3 Conjunto Abraz.
11 16520073 4 Arandela
12 16520074 3 Arandela
13 16520070 4 Tuerca
14 16727014 1 Goma Abraz.
15 16727008 1 Abraz.
16 16727045 1 Soporte Abraz.
17 * 1 No Disponible
18 * 1 No Disponible
19 16522117 2 Tornillo
20 16727046 2 Soporte Abraz.
21 * 1 No Disponible
22 * 1 No Disponible
23 * 1 No Disponible
24 16524147 2 Tuerca
25 16521127 2 Arandela
26 16727042 1 Conector Rel
27 16727049 2 Placa
28 16527161 1 Conjunto Rel Bloque Arranque
29 * 2 No Disponible
30 * 1 No Disponible
31 16727018 5 Cable Buja Precalentamiento
32 16727017 6 Buja Precalentamiento [NP] [NP] No suministrada

151215 47
Motor HINO-270 Kits Inversor

D_HS27_7_1 Kit Inversor HURTH 630A


FIG. REF. QTY DESCR.
1 12119020 1 Soporte Morse Inv.
2 12119021 1 Soporte Brida Inv.
3 14719013 1 Brida Fijacin Cables
4 51030006 4 Arandela Acero DIN 125-6 Cincada
5 52102157 2 Tornillo DIN 933 M6-20 8.8 Cincado
6 52120006 2 Tuerca DIN 934 M6 8.8 (C.10) Cincada
7 53033006 2 Arandela GROWER DIN 127-6 Cincada
8 55307104 2 Tornillo DIN 86 W3/16-10 Latn
9 14712001 1 Cuerpo Refrigerador
1-8 12119000 1 Conjunto Soporte Mando Morse
10 14712003 1 Cuerpo Tubular
11 14712004 2 Junta Trica D. 72x4
12 16712002 2 Tapa Refrigerador
13 16712008 1 Manguito 1 1/8"
14 17011011 1 Codo 1 1/8"
15 52103158 8 Tornillo DIN 912 M6-25 8.8 Cincado
16 14712015 2 Tornillo Simple 3/8 Gas
17 14712022 1 Soporte Refrig. Aceite
18 16712019 2 Refuerzo ngulo [NP]
19 16712020 1 aNG.SOP.Refrig.PRM 601(escape) [NP]
20 16712021 1 aNG.SOP.Refri.PRM601(admision) [NP]
21 19117011 1 Grueso 10,5x19x15
22 14719032 1 Charnera
23 14719034 1 Turrin Enganche
24 15211026 1 Codo Goma
26 15211053 1 Manguito 38-50-100
27 16712017 1 Tubo Refrig.Aceite (L=410)
28 16512018 1 Tubo Aceite L=240
29 16710012 1 Carcasa Acopl. Inv. PRM601
30 16711017 1 Tubo Refrig.Aceite A Intercambiador
32 16711034 1 Codo 40-200-200
33 16719020 1 Soporte Morse Inv. PRM601 [NP] No suministrada
34 24250010 1 Acopl. Elstico Tipo SAE 11"1/2 PRM601
35 51030008 2 Arandela Acero DIN 125-8 Cincada
36 51030010 2 Arandela Acero DIN 125-10 Cincada

151215 48
Motor HINO-270 Kits Inversor

D_HS27_7_1 Kit Inversor HURTH 630A


FIG. REF. QTY DESCR.
37 51051107 1 Pasador Aletas DIN-94 1,6-16
38 52102257 1 Tornillo DIN 933 M8-20 8.8 Cincado
39 52120008 1 Tuerca DIN 934 M8 8.8 (C.10) Cincada
41 52101311 11 Tornillo DIN 931 M10-40 8.8 Cincado
42 52101321 2 Tornillo DIN 931 M10-90 8.8 Cincado
43 52102257 4 Tornillo DIN 933 M8-20 8.8 Cincado
44 52102309 2 Tornillo DIN 933 M10-30 8.8 Cincado
45 52105307 8 Tornillo DIN 7991 M10-20 10.9
46 52120010 2 Tuerca DIN 934 M10 8.8 (C.10) Cincada
47 53033008 4 Arandela GROWER DIN 127-8 Cincada
48 53033010 13 Arandela GROWER DIN 127-10 Cincada
49 53103359 8 Tornillo DIN 912 M12-30 12.9
50 54082032 6 Abraz.TORRO TX 35-50/12 W4
51 57000375 4 Arandela Aluminio 17-22-1,5
52 59071383.1 1 Abraz. Fij.Tipo 1 38/15 W1
9-15 16712000 1 Conjunto Refrigerador Aceite

151215 49
Motor HINO-270 Kits Inversor

D_HS27_7_2 Kit Inversor PRM601


FIG. REF. QTY DESCR.
2 12119021 1 Soporte Brida Inv.
3 14719013 1 Brida Fijacin Cables
8 55307104 2 Tornillo DIN 86 W3/16-10 Latn
9 14712001 1 Cuerpo Refrigerador
10 14712003 1 Cuerpo Tubular
11 14712004 2 Junta Trica D. 72x4
12 16712002 2 Tapa Refrigerador
13 16712008 1 Manguito 1 1/8"
14 17011011 1 Codo 1 1/8"
15 52103158 8 Tornillo DIN 912 M6-25 8.8 Cincado
16 14712015 2 Tornillo Simple 3/8 Gas
17 16712022 1 Soporte Refrig. Aceite Inv.HURTH 630A
22 14719032 1 Charnera
23 14719034 1 Turrin Enganche
25 15211002 2 Esprrago
26 15211053 1 Manguito 38-50-100
27 16512017 1 Tubo Aceite L=200
28 16512018 1 Tubo Aceite L=240
29 16720012 1 Carcasa Acopl. Inv.
30 16711017 1 Tubo Refrig.Aceite A Intercambiador
31 16711016 1 Doble Codo Goma
32 16711034 1 Codo 40-200-200
33 16519020 1 Soporte Morse (HURTH 630 A)
34 24610010 1 Disco Acopl. 352,4
35 51030006 6 Arandela Acero DIN 125-6 Cincada
36 51030008 1 Arandela Acero DIN 125-8 Cincada
37 51030010 6 Arandela Acero DIN 125-10 Cincada
38 51051107 1 Pasador Aletas DIN-94 1,6-16
39 52102157 2 Tornillo DIN 933 M6-20 8.8 Cincado
40 52102257 1 Tornillo DIN 933 M8-20 8.8 Cincado
41 52120006 2 Tuerca DIN 934 M6 8.8 (C.10) Cincada
42 52120008 1 Tuerca DIN 934 M8 8.8 (C.10) Cincada
43 52302257 2 Tornillo DIN 933 W3/8-20 8.8
46 52102257 4 Tornillo DIN 933 M8-20 8.8 Cincado
47 52102309 16 Tornillo DIN 933 M10-30 8.8 Cincado

151215 50
Motor HINO-270 Kits Inversor

D_HS27_7_2 Kit Inversor PRM601


FIG. REF. QTY DESCR.
48 52105307 8 Tornillo DIN 7991 M10-20 10.9
49 52120010 2 Tuerca DIN 934 M10 8.8 (C.10) Cincada
50 53033006 2 Arandela GROWER DIN 127-6 Cincada
51 53033008 5 Arandela GROWER DIN 127-8 Cincada
52 53033010 18 Arandela GROWER DIN 127-10 Cincada
54 54082032 6 Abraz.TORRO TX 35-50/12 W4
55 57000375 4 Arandela Aluminio 17-22-1,5
56 59071383.1 1 Abraz. Fij.Tipo 1 38/15 W1
9-15 16712000 1 Conjunto Refrigerador Aceite

151215 51

Похожие интересы